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Nowy filtr wyłapie ze ścieków niebezpieczne
chemikalia

Testy, przeprowadzone przez grupę naukową profesora Andrew Livingstona, dowiodły skuteczności
nowych filtrów w oddzielaniu chemicznych zanieczyszczeń i wykazały wielokrotnie większą
skuteczność niż dziś stosowane membrany filtrujące wykonane z silikonu.
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Naukowcy z Imperial College of London udoskonalili opracowaną wcześniej przez siebie metodę
filtracji membranowej (ang. Membrane aromatic recovery system - MARS), stosując nowy typ
polimerowego filtra opartego na glikolu polipropylenowym (PPG).

Zanieczyszczoną wodę przepuszcza się przez komory oddzielone membraną filtrującą - do
przestrzeni zawierających odpowiednio silnie kwaśne i zasadowe roztwory. Powodują one jonizację
zawartych w wodzie związków chemicznych o pierścieniowej, aromatycznej budowie.
Zanieczyszczenia wyłapywane są przez błony filtrujące, które uniemożliwiają przedostanie się
zjonizowanym związkom organicznym na drugą stronę membrany.

Jak twierdzi prof. Andrew Livingston, metoda filtracji membranowej nie tylko czyści wodę
z niebezpiecznych dla środowiska naturalnego zanieczyszczeń, ale również umożliwia ponowne
wykorzystanie wychwyconych (często bardzo drogich) związków chemicznych.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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